
 

 

 

 

 

Hvorfor kommer der sorte ringe omkring 

ventilationsventilerne? 

Når du har et ventilationsanlæg i dit hus, har du både udsugnings - og indblæsningshuller i huset. I 

fugtige rum som køkken og bad har du udsugning, mens du i de andre har indblæsning.  

Du vil opleve, at der, særligt omkring indblæsningen, kommer nogle sorte ringe af støv med tiden. 

Disse ringe kan ikke undgås og opstår når luften blæses ind i huset. Der opstår en form for turbulens 

omkring hullet, der skubber til støvet i luften. Det rammer væggen, og sætter sig fast. Når den første 

støv, har sat sig fast, fungerer det som burrer, og mere støv kan hæfte sig fast og efter en tid, opstår 

de grimme ringe på væggen.  

Du kan ikke undgå disse, da der altid vil være en naturlig mængde støv i luften indenfor. Mange 

tror fejlagtigt at de sorte ringe skyldes beskidt luft der kommer udfra, men det er ikke tilfældet. Det 

er blødt fint støv fra huset, som det du tørrer af på dine flader. Hvis der kommer beskidt luft udefra, 

er problemet noget helt andet og værre. Så har du undladt at skifte ventilationsfiltre ALT for længe 

og skidt, støv og snavs udefra er trængt igennem filteret på indsugningen, videre ud i dit anlægs 

rørsystem, og hernæst ind i dit hus. Dette scenarie kræver nye rene filtre inden anlægget bryder 

sammen, samt et ventilations-service af en tekniker, til rens af rørene.  

 

Hvordan fjerner jeg de sorte ringe omkring 

ventilationsindblæsningsventilerne?  

De sorte ringe er ikke kønne på en flot hvid væg, et smukt hvidmalet loft eller på et hvidt 

troldtektloft. Den bedste og mest skånsomme måde at fjerne de sorte ringe, er med en Anti støv 

spray.  Du kan også bruge en tør klud, men den kan du ikke bruge på troldtekt, og andre ujævne 

overflader, men her er trykluftsprayen genial. Samtidig kan du med trykluftsdåsen, rense selve 

ventilen, så de nullermænd der måtte sidde, bliver løsnet og falder til jorden, hvor de kan støvsuges 

op. 

HUSK! Når du rengør selve indblæsningsventilerne, bør du aldrig regulere dem ud eller ind, da de 

er nøje indstillet fra start. Så undlad at trykke og trække i dem - igen er det smart med en spray så 

du undgår at rette på deres indstilling.   

NOTE! Brug aldrig en våd klud, så kommer du nemt til at lave kedelige striber, maling kan skalle 

af og nyt skidt kan klistre sig fast i fugten. 
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